
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 

 

 

 

Oggetto: impegno e liquidazione della fattura n. 4242222800037832 del 

11/12/2021, emessa dalla ditta Tim Italia spa dell’importo complessivo pari 

ad € 4.344,98 per “ canoni ricorrenti degli uffici della sede” e trasmessa con 

nota prot. n. 16969 del 16/12/2022 da parte del Sezione 6.  

Cig: ZBE20EAA72. 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 
Via Quintino Sella 18 – 90139- Palermo 

 

 

 

PREMESSO: 

 che con D.D. a contrarre prot. n. 1711 del 13/10/221 l’Amministrazione ha 

affidato con O.d.A. n. 6392359 sul Me.Pa.  alla Ditta Telecom Italia s.p.a. 

(P.iva 00488410010) con sede a Milano in via Gaetano Negri n. 1 la fornitura 

di: Servizio Fonia fissa (Trunk Sip) della durata di 24 mesi per un totale 

complessivo pari ad 28.221,04 compreso iva; 

 che con pec prot. ingr. n. 36840 del 03/09/2021 la Ditta Tim Italia ha 

comunicato l’acquisizione di alcuni rami d’azienda di Bt Italia, tra i quali 

quello della P.A. che include  i contratti dei servizi di telefonia in uso  allo 

IACP di Palermo; 

 che a tutt’oggi per problemi tecnici non si è perfezionata la migrazione della 

linea telefonica fissa con il nuovo operatore telefonico Tim Italia; 

 

PERTANTO: 

 con Determina Dirigenziale prot. n. 1129 del 07/07/2022 si è provveduto a 

disimpegnare la somma di € 9.000,00 impegnata  in precedenza con D.D. prot. 

n. 1711 del 13/10/221;  

 

VISTA: 

 la nota prot. n. 16969 del 16.12.2021 della Sezione 6 “contabilità esecutiva” 

con la quale ha trasmesso alla Sezione 4 “Protocollo-Urp- Servizi Logistici” la  

fattura emessa da Tim s.p.a., qui di seguito riportata: 

fattura importo 

 n. 4242222800037832 del 11/12/2021 € 4.344,98 

 

 la prenotazione di spesa effettuata con nota prot. n. 8991 del 22/07/2022; 

 la D.D. prot. n. 1129 del 07/07/2021 di disimpegno parziale delle somme pari 

ad € 9.000,00; 







RITENUTO: 

 necessario dover procedere alla liquidazione della succitata fattura;  

 

TRATTASI : 

 di spese ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente medesimo; 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto, il Funzionario della Sezione 4 dott. 

Domenico Gargano propone:  

 

 di impegnare la spesa di € 4.344,98  per il pagamento della fattura n. 

4242222800037832 del 11/12/2021 della ditta Tim S.P.A., in quanto 

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può 

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell’Amministrazione; 

 di imputare la spesa di € 4.344,98  al capitolo di spesa 277  del bilancio 

di esercizio anno 2022; 

 di liquidare la somma di €  4.344,98  compreso iva  a favore di Tim spa 

per il pagamento della fattura n. 4242222800037832 del 11/12/2021, 

trasmessa con nota prot. n. 16969 del 16/12/2022 da parte della Sezione 6 

Contabilità Esecutiva, relativa a “canoni ricorrenti degli uffici della sede, 

in quanto trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione 

può arrecare danno o nocumento al buon andamento 

dell’Amministrazione. 
 

 

Il Funzionario della Sezione 4 

dott. Domenico Gargano 

 

 

 

 

Il  Commissario ad Acta 

con compiti di Direttore Generale F.F. 

VISTI: 
 

 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

 La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al 

Regolamento di Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 57 del 17/12/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024; 

 La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo in pari data 

al n. 54047- DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – 

Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto 

DOMENICO GARGANO
2022.07.22 08:04:30

Signer:
CN=DOMENICO GARGANO
C=IT



di notifica il D.D.G. n. 4452 del 23/12/2021  con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

 La Delibera Commissariale n. 39 del 23/06/2022, di presa d'atto della 

proroga della nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con 

funzioni di Direttore Generale F.F.. 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto 

firmato digitalmente. 

 

DETERMINA 
 

 di impegnare la spesa di € 4.344,98  per il pagamento della fattura n. 

4242222800037832 del 11/12/2021 della ditta Tim S.P.A., in quanto 

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può 

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell’Amministrazione; 

 di imputare la spesa di € 4.344,98  al capitolo di spesa 277  del bilancio 

di esercizio anno 2022; 

 di liquidare la somma di €  4.344,98  compreso iva  a favore di Tim spa 

per il pagamento della fattura n. 4242222800037832 del 11/12/2021, 

trasmessa con nota prot. n. 16969 del 16/12/2022 da parte della Sezione 6 

Contabilità Esecutiva, relativa a “canoni ricorrenti degli uffici della sede, 

in quanto trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione 

può arrecare danno o nocumento al buon andamento 

dell’Amministrazione. 
 

 
Il Commissario ad Acta 

con compiti di Direttore Generale f.f. 
Arch. Roberto Lanza 

 
 

ROBERTO LANZA
2022.07.25 10:49:03

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


